
CZ

D

Hřensko

Rumburk

Krásná
Lípa

Česká
Kamenice

Nový
Bor

Česká Lípa

Mělník

Slaný Kralupy 
nad Vltavou

Praha

Teplice

Louny

Ohře

La
be

Vl
ta

va

La
be

Dresden

Dolní Žleb

Verneřice

Zubrnice

Brná

Kletečná

Lovoš

Hazmburk

hora Říp

Milešovka Velké Žernoseky

Litoměřice

Lovosice
Terezín

Libochovice Roudnice n. L.

Štětí

Úštěk

Ústí n. L.

Děčín

Oparenské údolí

Mukařov

Velké Březno

Buková hora

Horní Počaply
Dobříň

Hrobce

České
Kopisty Lounky

Třeboutice

Nučnice

Jezero
Milada

PRAHA

2A

Informační materiál byl vytvořen 
za přispění prostředků státního 
rozpočtu České republiky z programu 
Ministerstva pro místní rozvoj.

Destinační agentura České středohoří
Infolinka LS: +420 415 241 241
www.stredohori.cz/LS

Objevujte na

@labskastezkaUK

V ÚSTECKÉM KRAJI

autem po dálnici D8 
EXIT 29 Roudnice nad Labem 
EXIT45 Litoměřice
EXIT 69 Ústí nad Labem, Děčín 

vlakem po trati  
Praha – Lovosice – 
– Ústí nad Labem – Děčín

zastávka cyklobusu

přístaviště, přívozy

kemp, ZOO, infocentrum

přírodní-, termální-, koupaliště

2. úroveň  
vhodná pouze pro cyklisty,  
nevhodná pro in-line bruslaře a méně  
vhodná pro rodiny s dětmi, občasná  
motorová doprava

1. úroveň  
vhodná pro cyklisty 
(včetně rodin s dětmi), žádná či minimální 
motorová doprava  v úseku, většina úseku 
je vhodná i pro inline bruslaře

3. úroveň  
vhodná jen pro zdatné cyklisty,  
úsek z větší části veden po silnici  
s motorovou dopravou, nebo vedeno  
po cestách s méně kvalitním povrchem 

LABSKÁ STEZKA
A JEJÍ ÚROVNĚ



Labská stezka patří k nejpůvabnějším a nejrozmanitějším dálkovým 
cyklotrasám v Evropě a je součástí evropských cyklotras EuroVelo 
4 a EuroVelo 7. Od pramene Labe v Krkonoších až k Severnímu 
moři nabízí 1 300 km přírodních a kulturních zážitků a to už je 
pěkná porce i pro dlouhou cyklodovolenou.
V České republice měří stezka asi 370 km, prochází přes čtyři kraje 
a v celé své délce je označována jako cyklotrasa č. 2. V Ústeckém 
kraji měří Labská stezka více než 95 km a na trase můžete navštívit 
např. Lobkowiczký zámek v Roudnici nad Labem, světoznámý Terezín, 
historické centrum města Litoměřice, hrad Střekov nebo zámek 
v Děčíně. Unikátním zážitkem je pak průjezd údolím Porta Bohemica, 

kde řeka Labe vytvořila nevšední krajinu s hlubokým zářezem říčního 
údolí do Českého středohoří. Z Ústeckého kraje pokračuje dále Labská 
stezka do Německa, kde je označována názvem Elberadweg. 
Během putování po Labské stezce doporučujeme prozkoumat 
i blízké okolí Labe. Své cesty po Labské stezce můžete kombinovat 
s pestrou nabídkou veřejně turistické dopravy.

Na Labské stezce v Ústeckém kraji je během letní sezóny možné využít celkem sedm přívozů. Díky přívozům 
můžete navštívit zajímavá místa a turistické cíle na druhém břehu Labe. Využijte oblíbený přívoz mezi 
Velkými a Malými Žernosekami a při odbočce z Labské stezky poznejte jedinečné Oparenské údolí. Hojně je 
pak využíván také přívoz mezi Dolní Žlebem a Hřenskem. Díky tomuto lodnímu spojení můžete pokračovat  
z Labské stezky přímo do Národní parku České Švýcarsko. 
Přehled přívozů v Ústeckém kraji: Nučnice–Nučničky | Píšťany–Lovosice | Velké Žernoseky–Malé Žernoseky | 
Církvice–Dolní Zálezly | Svádov–Neštěmice (Ústí nad Labem) | Velké Březno–Povrly | Dolní Žleb–Hřensko 

PŘÍVOZY

V turistické sezóně je možné cyklovýlet po Labské stezce kombinovat s výlety lodí. Lodní linky Dopravy 
Ústeckého kraje berou na palubu kola a cyklisté, tak mohou část výletu absolvovat na palubě lodi. 
Lodní linka T91 vyplouvá z Ústí nad Labem a pluje přes údolí Porta Bohemica do Litoměřic. Ve vybrané dny 
pak i dále do Nučnic, Roudnice nad Labem nebo až na Mělník.
Lodní linka T92 pluje z krajského města Ústí nad Labem do Děčína a poté přes krásný Labský kaňon do Dolního 
Žlebu a do Hřenska. Ve vybrané dny pak až do Bad Schandau. Tato linka T92 většinou nepluje v červenci  
a v srpnu z důvodu nízkého stavu vodní hladiny.
Bližší informace k lodním linkám, včetně seznamu přístavišť i jízdních řádů najdete na www.stredohori.cz 

LODNÍ LINKY

Poznejte okolí Labské stezky díky speciální autobusové lince 
nazvané Cyklobus i pro pěší do Českého středohoří. Tato linka 
jezdí již několik let a vyjíždí každý víkend během turistické sezóny 
v období od května do začátku září. 
Cyklobus vyjíždí z Roudnice nad Labem a Litoměřic, se 
zastávkami Bílý Újezd, Kletečná a Lovečkovice, Mukařov. V případě 
trasy směrem Kletečná zastavuje cyklobus i v Lovosicích. Bližší 
informace k cyklobusu, včetně jízdního řádu a tipů na cyklovýlety 
s využitím cyklobusu najdete na www.stredohori.cz/cyklobus

CYKLOBUS I PRO PĚŠÍ DO ČESKÉHO STŘEDOHOŘÍ

Zelenými autobusy můžete s kolem vyrazit třeba z Děčína na Děčínský Sněžík, z Ústí 
nad Labem na vyhlídky u Dubic nebo z Litoměřic do Verneřického středohoří.
Doprava Ústeckého kraje má ve své nabídce také cyklovlaky. Linka U7 nazvaná 
Cyklovlak podél Labe kopíruje trasu Labské stezky a jezdí ze stanice Ústí nad 
Labem - Střekov přes Velké Březno do Děčína. Turistická vlaková linka T2 s názvem 
Cyklovlak a vlak Českého Švýcarska vás doveze z Děčína třeba do Krásné Lípy, 
odkud se můžete vydat poznávat krásy Národního parku České Švýcarsko. Mimo 
speciální cyklovlaky lze kolo vzít také do většiny vlakových spojů. Další informace 
i k dalším spojům najdete na www.dopravauk.cz

CYKLOBUSY A VLAKY DOPRAVY ÚSTECKÉHO KRAJE

V ÚSTECKÉM KRAJI

Destinační agentura České středohoří
Infolinka LS: +420 415 241 241
www.stredohori.cz/LS

Objevujte na

@labskastezkaUK

V ÚSTECKÉM KRAJI


